

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

N. PAN przyjąwszy łaskawie kompozycje muzyczne JPana Soliwaj Profesora spiewu tutejszego Konserwatorjum, raczył go uderować kosztownym brylantowym Pierścieniem. —

Dalszy ciąg nowo mianowanych Kawalerów Orderu S. Stanisława, Klasy IV, *Jiczewski* Urzędnik Ross: klasy 8, *Nikityn*, *Wolkownikow* i *Skrebicki* Urzędnicy 9 klasy. *Obrazców* Urzędnik 10 klas: *Sztamm* Urzę: 12 klas: *Zgłobicki* Szef kontroli w Kom: skarbu. *Stoss* Referent w Kom: skar: *Rzeszotarski* Komisarz Obwo Kujawskiego. *Uberscher* Intendent Jon: lasów górnictwa. *Dinot de Vigneule* i *Keller* Poczmistrze w Jwanowicach i Kielcach. *Stokowski* Kom: Woje: Krak: *Podstawko* Intenjer Dróg i Mostów. *Niewiadomski* Prezydent miasta Kiele. *Kisielnicki* Kom: Obwo: Lubelskiego. *Ertel* i *Jabłonski* Sekretarze w Radzie stanu.

Dziś mrozu stopni 16. w Okolicach o kilka mil od Warszawy odległych podług termometrów tam utrzymywanych było dnia 23 b:m: mrozu stopni 25.

List przysłany do Warszawy z *Drezna* donosi iż tam Rada Dworski *Leonardi* Lekarz Króla Jmci Saskiego, Członek Towarzystwa Król: Warszawskiego Przyjaciół nauk, i wielu innych uczonych, Kawaler Orderu Saskiego cywilnej zasługi, gdy się znajdował w Królewskiej Aptecz, ruszony Paraliżem nagłe żyć przestał, w 77 roku swego życia. Uczeń mi utracił szanownego towarzysza, a Ludzkość gorliwego Przyjaciela; ten Mąż wstawił się jako Autor wielu dzieł użytecznych i jako Lekarz doświadczony. Zostawił potomstwo

wstępniące wiego ślady. —

Sześć Exemplarzy Dzieła w języku francuzkim pod tytułem: *Malvina ou l'instinct du coeur*, ofiarowane przez Towarzystwo Dobroczynności na korzyść Szpitala Ewangelickiego, znajduje się do sprzedania w Księgarni Węckiego, przy Krakowskiem Przedmieściu.

w Składale sztuk pięknych A. Brzeziny do stańca można świeżo z Litogafji wyszłych dwa nacięcia nowych Tańców skomponowanych na Pjanoforte przez *Aloizego Stolpe*, Gena zł: 2.

Redakcja *Kurjera Warszawskiego* odbieraiać wprost od rozmaitych osób mieszkających na Prowincji, żądania aby im przysyłała tegoż *Kurjera*, ma zaszczyt uwiadomić iż w tej mierze jedynie z *Expedycją Gazet* w Warszawie ma doczynienia, a *Prenumeraty* przyjmują się nie w Redakcji lecz na *Pocztamtach*. —

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Dostrzegacz Austriacki obszernie donosi o ostatnich okolicznościach wydarzonych w *Stambule*. Zepewnia że powaga *Sultana* ule utraciła na tym żelego ulubieniec *Halet* postradał życie, gdyż *Sultan* nie tak zwaziąco na żądanie *Janczarów* iak z własnego przekonania rozkazał uciąć głowę temu którego tak kochał a to po istotnych dowodach że zastużył na taką karę. Karność między *Janczarami* iak nejsarowiej jest zachowaną i wkrótce wysłani zostaną przeciw *Grekom* i *Persom*. Nowy *Dowóda Floty* iak najgorliwiej trudni się wykonaniem danych mu rozkazów aby spiesznie okręty były naprawione i zdadne do nowych walk z *Grekami*, a że przekonano się że *Grecy* odnosili korzyści nad

Turkami za pomocą statków palących, przeto teraz *Turcy* zaniechawszy wielkich okrętów zamysłaią używać mniejszych korwet zdalniejszych do walki na morzu z zęczniejszemi od nich *Grekami* — *Chociaż* rząd *Turecki* wszystkie działania wojenne, i dalsze przedsięwzięcia najtroskliwiej ukrywa przed *Ludem* w *Stolicy*, iednak tak nadzwyczajne czynią się przygotowania, że domyślać się należy iż mimo zimnej pory, wyprawa przeciw *Grekom* wkrótce przedsięwziętą zostanie, a najprzód wojska lądowe usiłować będą wkroczyć do *Morei*, która także w tymże czasie przez połączone eskadry opasana będzie! nawet inż wymieniaią te rotę *Janczarów* które najprzód wyruszą. Jeszcze *Urzędnicy* w *Stambule* nie przestają zapewniać że *Odyseusz* w walce niedawno stoczonej z *Turkami* poniósł klęskę — *Persowie* palą się ochęcią walczenia z *Turkami*, leos stała się przeszkodą w ich zapale, gwałtownie rozszerzająca się zaradliwa choroba *Cholera morbus*, iest to *biegunka* tak udręcająca iż równie iak morowego powietrza *Ludzie* niemogą jej nad 24 godzin wytrzymać. Nietylko *Persowie* ale i *Turcy* inż są dotknięci tą chorobą; prawie cała mniejsza *Azja* utracca codziennie mnóstwo ludzi, dostała się ta zaraza do *Alepu* zniszczonego przez nadzwyczajne trzesienie ziemi, a biedni tego miasta mieszkańcy muszą nawet rozwaliny swych domów opuszczać, szukając ocalenia życia — *Tenże* *Dostrzegacz* donosi iż *Chrześcjanie* wszelkich wyznań mieszkający w *Stambule*, doznaią do rządu *Tureckiego* żądanie obchodzenia się, a *Patriarcha Ormjański* został zrzucony z swego urzędu na żądanie samychże *Ormjan*: —

z Niemiec.

Zbyteczne śniegi, niebezpieczna przeprawy na niektórych rzekach i mrozy stały się przyczyną że do wielu miast poczty później niż zwykle przybyły, w Hamburgu nieodebrano listów z Paryża zwyczajną drogą, a poczta Duńska wcale nieprzybyła. w Hanowerze dla ciągłych mrozów Teatr został zamknięty, i pogośnionych znajdują ludzi niezwykłych którzy utracili życie z przziębnięciem. P. Dilmar który przepowiedział zimę łagodną, nie może się pokazać na ulicy, gdyż wszyscy krzyczą na niego, a uszczypliwe epigramata ciągle dręczą biednego Professora który tak źle wyrachował przyszłość. Uważają w Niemczech iż tych zepust nierównie mniej niż zwykle zawiera się związków małżeńskich. — Król Neapolitański gdy przybył do Wiednia i wysiadł przed Pałacem dla niego przeznaczonym, powitali go dwaj jego Wnucy Synowie, Cesarz Austrijskiego, przybył oraz jego Prawnuk młody Xże Rejchszwad (Syn Napoleona) a iak zwykle przyjemny i wesoły ucałował ręce swego Pra dziadka. Król Neapolitański pomimo 70 lat swego życia ciągle jest niezmiernym lubownikiem myślistwa, i tegoż dnia w którym przybył do Wiednia, udał się do zwierzyńca na polowanie. Jego Meżonka Xiężna Floryda zawsze mu towarzyszy. — Nie wątpię że obrady Kongresu uświatające interessa niemieckie, wkrótce rozpoczną się w Wiedniu. — Głoszą że Cesarz Austrjacji Morawją i Śląsk połączą z rządem Królestwa Czeskiego, Arcy Xże Karól Brat Césarski ma być naczelne tego rządu, ma mieć tytuł Jeneralnego Kapitana (Starosty) i mieszkać w Pradze. — Seju Badeński kuńczono

nym został d, 31 Grudnia, Wielki Xże i Deputowani cieszą się z owoców swego patriotyzmu, obrady odbywały się rozważnie i spokojnie. — w Danii ostatnim zeszłego roku w Gieldzie Frankforeckiej miano wypłacić należności wexlowych 120 milionów zł: pol: donieśliśmy już iż albo powiększej części dłużnicy uściłi się, albo też wierzyciele okazali się być łatwymi w czekaniu, z czego panowała powszechna wesołość, przecież nieobeszło się bez kłótni, znalazł się jeden wierzyciel z kamiennym sercem, i wkłacie obłożonym został kijami. — w Hamburgu odebrano wiadomość z Madrytu iż potwierdza się pogłoska że Hiszpanja ustępuje Anglii wiele zamorskich posiadłości. Lord Sommerset iadąc z Londynu do Madrytu przybył do Paryża. Speculanci wexlowi tek co chwila rozmaite wieści o wojnie między Hiszpanją a Francją roznoszą iż kto chce te okoliczności wyjaśnić niech będzie przez kilka tygodni cierpliwym. — **DONIESIE NIA.**

Franciszek Masalski mieszkający przy ulicy Wołowej Nr: 1776 b, dla wszętego Processu spóźnił swój wyjazd zwyczajny na Kontrakty Kiiowskie, wyjeżdżając jednak d, 28 m: i r: b: dwoma najwygodniejszymi powozami, kołmi rozstawionymi, pospieszy tak, aby za dni 5 stanął na miejscu; Życzący sobie odbyć znim tępodróż z małym kosztem, a tak szybko i wygodną raczy się zgłosić doiego mieszkania.

Sanki nieużywane są do sprzedania, fabryki Ruskiej, zielonym axemitam wybite, z fartuchem axamitnym, na ulicy Orlej Nr: 789.

Osoba dobrego wychowania usposobiona do zatrudnień domowych a szczególniejszą znającą robotę Krawiecką, życzyła by sobie objąć obowiązki Panny przy dworze iakin czy

to w stolicy czyli też na Prowinoji. Blizszą wiadomość powalając można u gospodarza domu pod Nr: 573 przy ulicy Długiej na przeciw Arsenału.

Dnia 28 b: m: i r: przez publiczną licytacją Prowenta domu przy ulicy Chmielnej Nr: 1542 tu w Warszawie sprzedane zostaną to jest od Wielkiej nocy 1823 1824 na rok jeden

Wojciech Ruciński Ko:

Potrzebny do handlu Wina i Korzeni Terminator, mający lat bajmniej 15, a najwięcej 18 i posiadający rachunkowość oraz język niemiecki; życzący raczy się udać pod Nr: 2688 przy ulicy Bednarskiej i Sowiej.

Wczorajszego dnia, kto znalazł Krzyż Polski złoty; raczy oddać za dobrą nagrodą do Drukarni Kurjera.

Osoba iadąca w tych dniach do Wrocławia życzy współnika, dowiedzieć się P. Szowo.

w Danii 28 Stycz: r:b: przed południem od godziny 9 i w dniach następnych o tymże samym czasie, (wyjąwszy soboty, niedzielki i święta,) sprzedawane będą przez publiczną licytacją przy ulicy Miodowej pod Nr: 481 na 1em piętrze, w officynie po prawej ręce, ruchomości spadkowe po JW. niegdy Konegundzie z Brzoźonskich Hrabinie Ostrowskiej, Woiewodzinie, iakoto: meble, sprzęty, porcelana, szkła, brzozy, zegary, garderoba, bielizna, kosztowności, konie, pojazdy, szory, co się niniejszem ogłasza. Warszawa dnia 20 Stycznia 1823. r. Jan Wincenty Bandtkie Pisarz Aktowy Kr: P. i Beient K.H.W.M.

Zwolnej ręki do sprzedania ruchomości iakoto: Komody, Krzesła, Kanapy, Szafy, Stółki, iakoteż i rozmaite sprzęty gospodarskie, za łączną bramą pod Nr: 954 przy Krasińskich Pałacu.